2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

РАБИТИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

(Двадцатое заседание первого созыва)
от 27 мая 2021 года                                     № 104
	О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области

В целях приведения Устава муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области, принятый решением совета депутатов от  в соответствие с федеральным законодательством Российской Федерации и Областным законодательством Ленинградской области, руководствуясь статьями 35 и 44  Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 23 и 51 Устава муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Рабитицкого сельского поселения, РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области следующие изменения и дополнения (прилагаются).

2. Направить настоящее решение в Управление Минюста России по Ленинградской области в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене «Рабитицкий курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования Рабитицкое сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://admrabit.ru), разместить заверенных копий текста настоящего решения с указанием на них даты размещения на информационных стендах, расположенных в помещении Администрации Рабитицкого сельского поселения, а также на фойе здания МКУК «Дом культуры Рабитицы», расположенных по адресу: дом 22а, деревня Рабитицы, Волосовский муниципальный район, Ленинградская область, 188413.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Рабитицкого сельского поселения
Волосовского муниципального района

Ленинградской области

                   Н.Н. Масленицына
ПРИЛОЖЕНИЕ

 к решением Совета депутатов

Рабитицкого  сельского поселения
Волосовский муниципальный район

Ленинградской области
 от 27.05.2021 г.  № 104
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области
1. Дополнить статьей 27.1 следующего содержания:

«Статья 27.1. Гарантии депутатам совета депутатов Рабитицкого сельского поселения, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе:
1. За депутатом Совета депутатов, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, гарантировано сохранение места работы (должность) на период, продолжительность которого составляет в совокупности  2 (два) рабочих дня в месяц.»;
2. В статье 26:

1) пункт 7 утратил силу;

3. В четвертом абзаце статьи 42 слово «Лидское» заменить на «Рабитицкое».